БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКAhbl

БОРЙЭН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

453580,И(?ке Собхангол, Ленин урамы,61
тел.(34755) 3-52-40 факс 3-52-52

"453580", Старосубхангулово, ул.Ленина,61
тел.(34755) 3-52-40 факс 3-52-52

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » I M ^ a y i  2 0 1 1 й . № • 2 6 ' К  « 2 6 » j k ^ ^ o - j ^  2 0 1 1 г .

Об утверждении порядка проведения служебных проверок в
администрации муниципального района Бурзянский район

В целях определения порядка организации и проведения служебных
проверок, а также урегулирования конфликта интересов в администрации
муниципального района Бурзянский район, в соответствии с Трудовым "
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007
года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на
основе «Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации
и урегулированию конфликта интересов», утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 03 марта 2007 года №269, для организации в
администрации муниципального района работы по противодействию
коррупции постановляю:

1. Утвердить Порядок проведения служебных проверок в администрации
муниципального района Бурзянский район согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. управляющего делами администрации муниципального района Сагитова
И.З.

Глава администрации И.Ф.Зарипов

Исп. Гумеров М.В.
тел. 3-52-80

Приложение к постановлению
администрации муниципального района

от « 2С  » января 2011 года №

Порядок проведения служебных проверок в администрации
муниципального района Бурзянский район

1. Общие положения

1.1. Порядок проведения служебных проверок в администрации
муниципального района Бурзянский район (далее - Порядок) регулирует
процедуру проведения служебных проверок в целях решения вопроса
привлечения к дисциплинарной ответственности муниципального служащего
администрации муниципального района Бурзянский район (далее -
муниципальный служащий).

1.2. Служебная проверка проводится по решению главы администрации
муниципального района Бурзянский район (далее - глава администрации)
или по письменному заявлению муниципального служащего.

1.3. При проведении служебной проверки должны быть полностью,
объективно и всесторонне установлены: Л

факт совершения муниципальным служащим дисциплинарного
проступка и обстоятельства, способствовавшие его совершению;

вина муниципального служащего или степень вины каждого
муниципального служащего в случае совершения дисциплинарного
проступка несколькими муниципальными служащими;

причины и условия, способствовавшие совершению муниципальным
служащим дисциплинарного проступка;

характер и размер вреда (ущерба), причиненного муниципальным
служащим в результате дисциплинарного проступка;

обстоятельства, послужившие основанием для письменного заявления
муниципального служащего о проведении служебной проверки.

2. Организация проведения служебной проверки

2.1. Служебная проверка.проводится по решению главы администрации,
оформленному распоряжением администрации муниципального района,
подготовка которого осуществляется сектором информационно-
аналитической и кадровой работы администрации муниципального района.

Распоряжение главы администрации о проведении служебной проверки
должно содержать:

фамилию, имя, отчество, должность муниципального служащего, в
отношении которого должна быть проведена служебная проверка;

основания для проведения служебной проверки;
состав комиссии по проведению служебной проверки;
сроки проведения служебной проверки;

. поручение о контроле исполнения распоряжения администрации
муниципального района о проведении служебной проверки.